
Alūksnes novada attīstības programmas 2011.-2017. aktualizētais Rīcības plāns 2015.-2017.gadam 

 

 
 

Vidēja termiņa 

mērķis 

 

Rīcības/uzdevumi 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš vai 

periods 

Finanšu resursi un 

avoti 

Sasniedzamie 

rezultatīvie 

rādītāji 

1. Uzņēmējdarbības attīstību veicinoša vide 

1.1.Atbalsts jaunu 

uzņēmumu 

veidošanai, 

nodarbinātības 

veicināšana 

Finansējums (konkurss) jauniešiem komercdarbības 

uzsākšanai, t.sk. veicinot, attīstot novadam raksturīgu 

produktu ražošanu 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi - gadā 

7 000 EUR ,  privātais 

finansējums 

Atbalstīti 11 jaunie 

uzņēmēji 

Uzņēmumu piedāvājuma reklamēšana (informācija 

pašvaldības mājaslapā, sociālo tīklu kontos un 

profilos) 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists, 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

2015. -2017. Pašvaldības līdzekļi, privātais 

finansējums 
Reklamējas 50 

uzņēmumi 

Atbalsts (telpu piedāvājums, informatīvs atbalsts) 

biznesa inkubatora darbībai Alūksnes novadā 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists, 

Īpašumu nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

10 pakalpojumu 

saņēmēji, ja tiek 

izveidots inkubators  

Profesionālās ievirzes mācību programmu 

piedāvājums jauniešiem papildus vidējās izglītības 

apguvei, uzņēmējdarbības pamatu mācība, mācību 

uzņēmumu veidošana, darbības un likvidācijas 

procesa iziešana 

Izglītības pārvalde, 

vispārējās vidējās 

izglītības iestādes 

2016. - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

8 mācību uzņēmumi 

Skolu jaunatnes apmeklējumu (vizīšu) organizēšana 

novada  uzņēmumos 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists, 

izglītības iestādes 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi, privāti 

līdzekļi 

Noorganizētas 6 

vizītes 

Novada vispārizglītojošo skolu materiālo resursu 

bāzes izveide, radot iespēju jauniešiem izmantot skolu 

materiālos resursus (izejmateriālus) uzņēmējdarbības 

uzsākšanai 

 

Izglītības pārvalde, 

vispārējās vidējās 

izglītības iestādes, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

2016.  - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātais finansējums 

Izveidota  materiālo 

resursu bāze 1 skolā 

1.2.Pašvaldības un 

novada uzņēmēju 

Informatīvo dienu, semināru, apmācību, kursu, kā arī 

līdzdalības izstādēs organizēšana novada uzņēmējiem 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi Noorganizēti 28  

pasākumi 



2 

 

sadarbības 

uzlabošana 
Informācijas pieejamības nodrošināšana par brīvu, 

uzņēmējdarbībai piemērotu infrastruktūru novada 

teritorijā  

Īpašumu nodaļa, 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi Tiek izveidota un 

uzturēta publiski 

pieejama datu bāze 

Novada uzņēmēju popularizēšana vietējā un Latvijas 

mērogā, Uzņēmēju dienas atjaunošana, novada 

uzņēmumu iesaiste tūrisma piedāvājumā 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists, 

Tūrisma informācijas 

centrs 

2016.  - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Noorganizēts 1 

uzņēmēju dienas 

pasākums, tūrisma 

piedāvājumā 

iesaistīti 18 

uzņēmumi 

Informatīvs atbalsts novada uzņēmumiem 

starptautisko kontaktu veidošanai un noieta tirgus 

paplašināšanai  

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists, 

Latvijas investīciju un 

attīstības aģentūra 

(LIAA) 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi,  privātais 

finansējums, 

LIAA sniegto 

informāciju un 

konsultāciju skaits – 

30, uzņēmēju 

līdzdalība 4 

reprezentatīvos 

pasākumos domes 

vadības ārvalstu 

vizītēs 

Radošo industriju centra darbības uzsākšana – 

(amatniecībai, jaunradei, inovācijām, u.c.) 

 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Radošo industriju 

centrā darbojas 12 

dalībnieki 

Novada logotipa izmantošana suvenīros un 

reklamējošo materiālu izdrukās 

Tūrisma informācijas 

centrs, sabiedrisko 

attiecību speciālists 

2015.-2016. Pašvaldības līdzekļi Izveidots logotips 

Vietējo bioloģiskās lauksaimniecības ražotāju, 

mājražotāju un amatnieku  popularizēšana - tirdziņu, 

teorētisku un praktisku nodarbību, apmācību, 

semināru organizēšana 

 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists,  

teritorijas attīstības 

speciālisti, Latvijas 

lauku konsultāciju un 

izglītības centrs 

(LLKIC) 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātais finansējums 

Noorganizēti 42 

pasākumi 

Lokālo produktu reklāma – informatīva un ilustratīva 

reklāmas bukleta izstrāde 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

2015.-2016. Pašvaldības līdzekļi Izstrādāts reklāmas 

buklets 

1.3.Kvalitatīvas 

inženiertehniskās 

infrastruktūras 

pieejamības 

nodrošināšana 

Degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

vides attīstībai, t.sk. industriālā parka teritorijas 

izveide Alūksnes pilsētā, īpašumu iegāde 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, Īpašumu nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Samazināta 

degradētā teritorija 

3 ha platībā 

Uz uzņēmumu un investoru vajadzībām balstīta 

publiskās infrastruktūras attīstība, t.sk. ielu, ceļu un 

industriālo pieslēgumu  izveide, uzņēmējdarbības 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, pagastu 

pārvaldes 

2015. - 2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātais finansējums, 

Pārbūvēti 45 km 

ielu un ceļu 



3 

 

veicināšanai 

Tranzīta maršrutu pilnveidošana Alūksnes pilsētā Plānošanas un attīstības 

nodaļa, Īpašumu nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Uzlaboti 2 maršruti 

Alūksnes pilsētā 

Sekmēt pierobežas satiksmes infrastruktūras 

uzlabošanu 

Īpašumu nodaļa, 

Satiksmes ministrija 

pastāvīgi Publiskais finansējums Pārbūvēti 

pierobežas ceļi 

16km 

1.4. Augstas 

kvalitātes tūrisma 

un rehabilitācijas 

pakalpojumu 

attīstība, investīciju 

piesaiste 

Investīciju piesaiste un līdzdalība veselības 

veicināšanas pakalpojumu centra izveidei publiskā 

infrastruktūrā Alūksnes pilsētā 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, Privātais 

finansējums, Publiskais 

finansējums 

Uzsākta 

pakalpojumu centra 

izveide 

Ieguldījumu veikšana valsts nozīmes kultūras 

pieminekļu un/vai tiem pieguļošo teritoriju 

atjaunošanā, attīstīšanā,  iekļaujot dabas objektu 

apskates infrastruktūras attīstību konkurētspējīga un 

starptautiski nozīmīga tūrisma produkta veidošanai  

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, 

Īpašumu nodaļa 

2015.. - 2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Veikti ieguldījumi  

3 tūrisma nozares 

attīstībai nozīmīgos 

objektos 

Tūrisma maršrutu pilnveidošana un jaunu maršrutu 

izveidošana 

Tūrisma informācijas 

centrs 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi Pilnveidoti 2 

maršruti, izveidoti 2 

jauni maršruti 

Tūristu apkalpošanas vietu izveide Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izveidoti 2 tūrisma 

informācijas punkti 

Interaktīvu tehnoloģisku risinājumu ieviešana tūrisma 

attīstībā (t.sk. kioski un stendi pie populārākajiem 

tūrisma objektiem) 

Tūrisma informācijas 

centrs, Informācijas 

tehnoloģiju nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātais finansējums 

2 digitālās 

informācijas stendi 

un uzstādīti 2 LED 

ekrāni 

 

Dažādu veidu, t.sk. videi draudzīgu, pārvietošanās 

transporta līdzekļu iegāde tūrisma objektu apskatei 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, 

Tūrisma informācijas 

centrs 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Iegādāti 2 

transportlīdzekļi 

Tirgvedības aktivitāšu īstenošana un tūrisma 

piedāvājuma atpazīstamības veicināšana vietējos un 

ārvalstu mērķa tirgos, t.sk. dalība  starptautiskās 

tūrisma izstādēs 

Tūrisma informācijas 

centrs 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Dalība 2 

starptautiskās 

izstādēs un 

publicitāte 2 

kaimiņvalstu preses 

izdevumos  gadā 

Tūrisma mājas lapas, informatīvo izdevumu un datu 

bāzes pilnveidošana 

Tūrisma informācijas 

centrs 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Pilnveidota mājas 

lapas informācija 3 

svešvalodās, 

ikgadēja 

informatīvu 



4 

 

materiālu izdošana 

2. Nodrošināt pieejamu kvalitatīvu visu pakāpju izglītību iedzīvotājiem mūža garumā 

2.1. Izglītības 

pieejamība 

Pirmsskolas un pamatizglītības (1.-6.klase) 

pieejamības saglabāšana pēc iespējas tuvāk 

izglītojamo dzīvesvietai 

Izglītības pārvalde, 

izglītības iestādes, 

pagastu pārvaldes 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi Saskaņā ar novada 

izglītības attīstības 

stratēģiju (izstrāde 

un saskaņošana 

Izglītības un 

zinātnes ministrijā 

līdz 31.12.2015.) 

Skolēnu pārvadājumu droša un efektīva 

nodrošināšana 

Pagastu pārvaldes 2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi 2 jaunu autobusu 

iegāde skolēnu 

pārvadāšanai 

Visu veidu un pakāpju izglītības programmu 

sabalansēta piedāvājuma pilnveidošana visām 

iedzīvotāju grupām 

Izglītības iestādes, 

Izglītības pārvalde 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

privātais finansējums 

Izglītības 

programmu 

aktualizācija pēc 

nepieciešamības 

Pieaugušo izglītības iespēju paplašināšana un 

nodarbināto personu profesionālās kompetences 

pilnveidošana. 

 

Izglītības iestādes, 

nevalstiskās 

organizācijas, 

Izglītības pārvalde, 

pagastu pārvaldes 

 

2015.-2017. 

 

Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Mūžizglītībā 

iesaistīto skaits 

2000 (kopā 3 gados) 

2.2. Kvalitatīva 

izglītības vide 

Infrastruktūras uzlabošana un renovācija, veicinot 

uzturēšanas izdevumu samazināšanu un drošas, 

bērniem draudzīgas vides nodrošināšanu 

Izglītības iestādes, 

pagastu pārvaldes 

2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumi veikti 6 

izglītības iestādēs 

Mācību vides infrastruktūras un aprīkojuma  

uzlabošana vispārējās izglītības iestādēs, dažādās 

izglītības pakāpēs 

Izglītības iestādes 2016.-2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Mācību vides 

infrastruktūras 

uzlabošana veikta  5  

un iegādāts 

aprīkojums 26 

izglītības iestādēs, 

uzlaboti 2 sporta 

laukumi 

Pedagogu profesionālās meistarības pilnveidošana Izglītības pārvalde, 

izglītības iestādes 

pastāvīgi Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Tālākizglītībā 

iesaistīti visi novada 

pedagogi 

 



5 

 

2.3. Atbalsta 

sistēmas darbā ar 

izglītojamiem 

attīstība 

Darba izglītojamo radošai, aktīvai un motivētai 

darbībai mērķtiecīga veicināšana 

Izglītības pārvalde, 

izglītības iestādes 

 

2015.-2017. 

Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Novadā darbojas 

atbalsta sistēma 

izglītojamiem un 

pedagogiem par 

izciliem 

sasniegumiem, 

izveidota datu bāze 

par jauniešu 

tālākizglītību un 

karjeras attīstību 

Karjeras izglītības attīstība un pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšana 

Izglītības pārvalde, 

izglītības iestādes 

2015.- 2017. Publiskais finansējums Karjeras izglītības 

konsultanta  

pieejamība 

3. Nodrošināt pamatvajadzībām atbilstošu sociālo palīdzību vai sociālos pakalpojumus un veselības aprūpes daudzveidības pieejamību 

3.1. Alternatīvo 

sociālās aprūpes 

pakalpojumu 

izveide un attīstība 

Jaunu un esošo sabiedrībā balstītu, pēctecīgu un 

klienta individuālajām vajadzībām atbilstošu  

pakalpojumu izveide un pilnveidošana 

 

Sociālais dienests 2015. – 2020. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

1 grupu dzīvoklis,  

1 servisa dzīvoklis, 

pilnveidoti 2 

pakalpojumi 

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma institūcijā, vērsta uz klienta 

individuālajām vajadzībām un integrāciju sabiedrībā, 

uzlabošana 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, Sociālās aprūpes 

centrs “Alūksne” 

2015.-2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Veikta 

infrastruktūras 

pārbūve vienā 

objektā 

Daudzfunkcionāla  sociālo pakalpojumu centra 

izveide 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, Sociālais 

dienests 

2015. – 2020. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Izveidots centrs, 

kurā vienuviet tiek 

sniegti dažādi 

sociālie 

pakalpojumi 

3.2. Atbalsta 

sniegšana personai 

(ģimenei) krīzes 

situācijās 

Personas pamatvajadzībām nepieciešamās sociālās 

palīdzības sniegšana 

Sociālais dienests 2015. – 2020. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Ne mazāk kā 10 

sociālās palīdzības 

pabalstu veidi  

Nepieciešamo sociālo un atbalsta pakalpojumu 

izveidošana un sniegšana personām krīzes situācijās 

Sociālais dienests 2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

1 mazgāšanās vieta 

Alūksnes pilsētā, 

psihologa 

pakalpojums – 1 

slodze 

Bērnu tiesību uz attīstībai labvēlīgu vidi 

nodrošināšana 

Bērnu tiesību 

aizsardzības speciālists, 

Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, Izglītības 

2015. – 2016. Pašvaldības līdzekļi Izstrādāta bērnu 

tiesību aizsardzības 

programma 



6 

 

pārvalde  

Pakalpojumu infrastruktūras bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti integrācijai 

sabiedrībā attīstīšana 

Sociālais dienests 2016.- 2020. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Izveidots ģimenes 

krīzes centra 

pakalpojums 

Audžuģimeņu kustības popularizēšana un 

atbalstīšana 

Bāriņtiesa 2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi 2 atbalsta grupas, 22 

audžuģimenes 

3.3. Sociālā darba 

kā pakalpojuma un 

citu resursu 

attīstības 

veicināšana, lai 

sniegtu atbalstu 

personām 

(ģimenēm) sociālo 

problēmu 

risināšanā 

Motivācijas programmu, individuālo sociālās 

rehabilitācijas plānu izveide un citu atbalsta 

pasākumu organizēšana dažādām sociālā riska 

grupām, t.sk. nodarbinātībā, izglītībā vai apmācībās 

neiesaistītiem jauniešiem 

Sociālais dienests, 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, 

Nodarbinātības valsts 

aģentūra 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

3 atbalsta pasākumi, 

iesaistīšanās 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūras projektā 

“Proti un dari” 

Konsultatīvas palīdzības (supervīzijas) un apmācību 

nodrošināšana sociālā darba speciālistiem darbā ar 

dažādām klientu grupām 

Sociālais dienests 2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Pakalpojumus 

saņēmuši 22 sociālā 

darba speciālisti 

gadā 

Atbalsta sniegšana sociālās jomas biedrībām, kuras 

apvieno personas ar veselības traucējumiem 

Sociālais dienests 2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi  -  gadā 

3870 EUR 

Atbalsts 9 sociālās 

jomas biedrībām 

3.4. Veselības 

aprūpes 

daudzveidības 

pieejamības 

nodrošināšana 

Atbalsts veselību veicinošu aktivitāšu organizēšanai, 

projektu realizēšanai 

Sociālais dienests pastāvīgi Publiskais finansējums 2 pasākumi gadā, 

 20 dalībnieki 

Mobilo veselības aprūpes pakalpojumu izmantošanas 

iespēju veicināšana 

Sociālais dienests pastāvīgi Publiskais finansējums, 

privāti līdzekļi 

Ne mazāk kā 1 

izbraukums gadā 

Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu 

infrastruktūras uzlabošanai 

Izpilddirektors 2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi, privāti 

līdzekļi 

Veikti uzlabojumi 2 

feldšerpunktos 

4. Sports un veselīgs dzīves veids visiem 

4.1. Sporta būvju 

pieejamības 

nodrošināšana 

ikvienam 

iedzīvotājam 

Sporta būvju (objektu) iesāktās būvniecības  

pabeigšana 

Kultūras un sporta 

nodaļa, Plānošanas un 

attīstības nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Pilssalas stadiona 

2.kārtas būvniecība 

Alūksnes pilsētas sākumskolas sporta centra 

būvniecības uzsākšana 

Izglītības pārvalde, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Būvniecības 

uzsākšana 

Ziemas sporta centra „Mežinieki” attīstības projekta 

īstenošanas uzsākšana 

Kultūras un sporta 

nodaļa, Plānošanas un 

attīstības nodaļa 

2015.-2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Izstrādāta tehniskā 

dokumentācija, 

uzsākta realizācija 



7 

 

Vienkāršoto sporta laukumu, trašu, celiņu u.c. 

izveidošana, labiekārtošana un  modernizācija visā 

novada teritorijā 

 

Kultūras un sporta 

nodaļa , Izglītības 

iestādes, pagastu 

pārvaldes 

2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Veikti uzlabojumi 5 

administratīvajās 

teritorijās 

4.2. Plaši attīstīts 

tautas un augstu 

sasniegumu sports 

Tautas sporta pasākumu organizēšana, sporta 

tūrisma attīstīšana 

Kultūras un sporta 

nodaļa, pagastu 

pārvaldes 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi Ziemas sporta 

festivāls Alūksnē, 

tradicionālās 

slēpošanas, 

skriešanas, 

orientēšanās un  

riteņbraukšanas 

sacensības, 

reģionālie futbola 

turnīri un 

vieglatlētikas 

sacensības 

Valsts un starptautiska mēroga sacensību 

organizēšana Alūksnes novadā, patstāvīgi  vai 

sadarbībā ar sporta veidu federācijām 

Kultūras un sporta 

nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

privātais finansējums 

Sarīkotas 4-6 

sacensības gadā 

Sporta  inventāra atjaunošana un papildināšana Kultūras un sporta 

nodaļa, pagastu 

pārvaldes 

2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi, privāts 

finansējums 

Realizēti 7 projekti 

4.3. Veselīga dzīves 

veida veicināšana 

Aktīvās atpūtas vietu izveidošana, aktīvā tūrisma 

popularizēšana 

Kultūras un sporta 

nodaļa, pagastu 

pārvaldes 

2015. – 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi, privāti 

līdzekļi 

Organizēti 3 

pasākumi, 

izveidotas 2 jaunas 

aktīvās atpūtas 

vietas 

Sabiedriski aktīva un veselīga dzīves veida 

popularizēšana, tajā  skaitā organizējot dažādas 

neprofesionālas sporta aktivitātes, informatīvas 

kampaņas u.c. 

Kultūras un sporta 

nodaļa, pagastu 

pārvaldes 

2015. - 2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Noorganizēti 10 

sporta dienu 

pasākumi 

5. Radīt labvēlīgus apstākļus jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai 

5.1. Jauniešu 

līdzdalības un 

iniciatīvas 

veicināšana 

Spēcīgu jauniešu organizāciju un iniciatīvu grupu 

dibināšana, to attīstības un līdzdalības  sabiedrības 

aktivitātēs sekmēšana 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, 

izglītības iestādes, 

jauniešu iniciatīvu 

grupas, pagastu 

pārvaldes, Jauniešu 

konsultatīvā padome 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izveidojušās 

papildus 3 jauniešu 

grupas 



8 

 

Regulāra jauniešu iniciatīvu projektu konkursu 

rīkošana 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi –  gadā 

2000 EUR, publiskais 

finansējums 

3 konkursi, atbalstīti 

24 projekti 

Jauniešu, pašvaldības, valsts iestāžu un organizāciju 

informācijas aprites un sadarbības sistēmas 

pilnveidošana 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, pagastu 

pārvaldes un to 

struktūrvienības, 

Jauniešu konsultatīvā 

padome 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Regulāras tikšanās 4 

reizes gadā 

Jauniešu līderu un interešu grupu sadarbības 

veicināšana visā novada teritorijā  

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, pagastu 

pārvaldes, to 

struktūrvienības, 

Jauniešu konsultatīvā 

padome 

pastāvīgi Pašvaldības  līdzekļi Vidēji 3 sadarbības 

pasākumi gadā 

Jauniešu brīvprātīgā darba  attīstība Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

Katru gadu 

parakstītas vidēji 5 

vienošanās par 

brīvprātīgā darba 

veikšanu, izsniegti 

vidēji 3 

apliecinājumi par 

veiktu brīvprātīgo 

darbu, Eiropas 

brīvprātīgā darba 4 

projekti 

5.2. Jauniešu 

piesaistes un 

atgriešanās 

veicināšana 

Dzīvojamā fonda izveide speciālistiem, kuri atgriežas 

strādāt novadam aktuālās specialitātēs 

 

Izpilddirektors, Īpašumu 

nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

1 dzīvoklis 

Finansiāls atbalsts speciālistiem, kuri mācās un 

atgriežas strādāt novadam aktuālās specialitātēs 

 

Izpilddirektors 2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, t.sk. 

rezidentu stipendijām 5900 

EUR 

2 rezidenti 

Jauniešu, pašvaldības un uzņēmēju sapratnes un 

sadarbības veicināšana, piedaloties diskusijās, 

organizējot tikšanās, veidojot prakses vietas 

 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālists 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, privāti 

līdzekļi 

Katru gadu ne 

mazāk kā 1 

pasākums 

Izveidot novadam nepieciešamo intelektuālo / jauno 

speciālistu datu bāzi 

Izpilddirektors 2015.  Pašvaldības līdzekļi Datu bāzes 

uzturēšana un 



9 

 

 pilnveidošana, 3 - 5 

personas katrā no 

tautsaimniecības, 

u.c. izvēlētajām 

nozarēm 

5.3. Neformālās 

izglītības un brīvā 

laika attīstība  

Informatīvo  kampaņu organizēšana  neformālās 

izglītības realizēšanai praksē 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

1 kampaņa gadā, 10 

tikšanās novada  

skolās katru gadu 

Ikgadēja nometņu projektu konkursa izsludināšana 

pašvaldībā 

Izglītības pārvalde 2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi – gadā 

9 000 EUR 

3 konkursi 

Uz jaunatnes mērķauditoriju vērstu projektu 

iesniegšana un realizēšana 

Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centrs, jauniešu 

iniciatīvu grupas 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Katru gadu vidēji 

3projekti 

 

6. Veidot pievilcīgu kultūrvidi un kvalitatīvu, mūsdienīgu kultūras infrastruktūru, kultūras pakalpojumu un produktu 

6.1. Kultūras 

tradīciju 

saglabāšana un 

popularizēšana 

Tradicionālo un inovatīvo pasākumu kapacitātes un 

atpazīstamības paaugstināšana 

Kultūras un sporta 

nodaļa, pagastu 

pārvaldes 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Apmeklētāju skaita 

pieaugums līdz 15% 

3 gados  

Atbalsts tautas mākslai  kā tradicionālās kultūras un 

novada tēla veidotājai 

Kultūras un sporta 

nodaļa,  pagastu 

pārvaldes 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Kolektīvu skaits – 

20, sniegto koncertu 

skaits -30 gadā 

Muzeju darbības pilnveide saistībā ar kultūras 

tūrisma produkta veidošanu 

Kultūras un sporta 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Apmeklētāju skaita 

pieaugums -10%  

3 gados 

Starpkultūru sakaru veicināšana Kultūras un sporta 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Starptautiskās 

koncertdarbības 

pieaugums līdz 

10%,  3 gados 

6.2. Līdzsvarota 

kultūras procesu 

attīstība 

Līdzsvarota un kvalitatīva kultūras pakalpojuma 

pieejamība  visā novada teritorijā 

Kultūras un sporta 

nodaļa,  pagastu 

pārvaldes 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Pasākumu skaita 

pagastos un pilsētā 

stabilitāte, 

pieaugums līdz 10%  

Alūksnes kultūras centra, kā reģionālas nozīmes 

kultūras objekta, attīstība 

Kultūras un sporta 

nodaļa, 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Reģionālas nozīmes 

pasākumu skaits – 

5pasākumi gadā. 

Apmeklētāju skaita 

pieaugums līdz 20% 

3 gados 

Kultūrvēsturiskā  mantojuma popularizējošu 

pasākumu  organizēšana 

Kultūras un sporta 

nodaļa, kultūras iestādes 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Organizēto  

pasākumu skaita 

pieaugums līdz 10% 



10 

 

3 gados 

6.3. Attīstīta, 

mūsdienu prasībām 

atbilstoša kultūras 

infrastruktūra 

Novada kultūras iestāžu tehniskās bāzes 

modernizēšana,  uzlabošana,  attīstot vasaras 

kultūras piedāvājumu un atjaunojot vasaras estrāžu 

infrastruktūru 

Kultūras un sporta 

nodaļa,  pagastu 

pārvaldes 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Atjaunotas 3 

estrādes, īstenoti 3 

projekti materiāli 

tehniskās bāzes 

uzlabošanā 

Alūksnes bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas 

darbības attīstība un infrastruktūras uzlabošana 

Alūksnes pilsētas 

bibliotēka, Plānošanas 

un attīstības nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Veikti 

infrastruktūras 

uzlabojumi. 

Pasākumu  skaita 

pieaugums līdz 10% 

3 gados 

6.4.Kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

saglabāšana un 

atjaunošana 

Alūksnes pilsētas vēsturiskā centra (Alūksnes ezera, 

Pilssalas, Tempļakalna pussalas, Cepurītes salas,  

Jaunās pils, Muižas parka, u.c.) kā nozīmīga kultūras 

un dabas mantojuma objektu attīstība 

 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Īstenoti 4 attīstības 

projekti 

Alūksnes Jaunās pils 1.stāva telpu pakāpeniska 

restaurācija 

Alūksnes muzejs, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015. – 2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Restaurācijas 

uzsākšana 

Bijušās PSRS raķešu bāzes teritorijas, kā aukstā kara 

liecību apskates vietas, pakāpeniska attīstība 

Zeltiņu pagasta 

pārvalde, Plānošanas un 

attīstības nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privāti līdzekļi 

Tūristu skaita 

pieaugums līdz 20% 

3 gados 

Šaursliežu dzelzceļa līnijas Gulbene – Alūksne 

stacijas teritorijas attīstība 

Īpašumu nodaļa, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Atjaunotas 2 ēkas 

un  labiekārtota 

teritorija 

Tautsaimniecībai un novadam nozīmīgu 

kultūrvēsturisku ēku un objektu saglabāšana un 

atjaunošana 

Īpašumu nodaļa, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Ieguldījumi 2 

objektos 

Kultūrvēstures izpēte, apzināšana, dokumentēšana Kultūras iestādes pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Veikti 20 pētījumi 

gadā 

7. Nodrošināt ilgtspējīgu vides izmantošanu un attīstību 

7.1. Alūksnes 

novadam 

raksturīgās 

kultūrainavas 

Aizsargājamo dabas teritoriju un kultūras pieminekļu 

teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas plānu 

izstrāde 

Dabas aizsardzības 

pārvalde, Īpašumu 

nodaļa 

2015.-2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Plāni – 3 teritorijām 

(Veclaicenes ainavu 

apvidus, Alūksnes 

Muižas parks, 

Ilzenes muižas 

parks) 



11 

 

saglabāšana un tās 

potenciāla 

izmantošana 

Tūrisma maršrutu  ar dabas un kultūrvēsturiskajiem 

objektiem izveide 

Tūrisma informācijas 

centrs, ainavu arhitekts, 

Dabas aizsardzības 

pārvalde un pagastu 

pārvaldes 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izveidoti 3 maršruti: 

novada dabas un 

kultūrvēsturiskajiem 

pieminekļiem: 

Alūksnes muižas 

parkam; Alūksnes 

pilsētas vēsturiskā 

centra objektiem 

Alūksnes ezera rekreācijas pakalpojumu piedāvājuma 

pilnveidošana, dažādošana un infrastruktūras 

attīstīšana 

P/A “ALJA”, Kultūras 

un sporta nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātie līdzekļi 

Pārvietojami 3 

zemledus 

makšķernieku 

namiņi, laivu nomas 

papildināšana ar 5 

ūdens transporta 

vienībām, 

makšķerēšanas 

vietu, 5 laipu, 

platformu izveide  

Aizsargājamo ainavu apvidus “Veclaicene” 

teritorijas,  kā nozīmīga tūrisma objekta, attīstība 

Veclaicenes pagasta 

pārvalde, Tūrisma 

informācijas centrs 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

4 tūrisma taku  

pilnveidošana (24 

km garumā) 

Dabas objektu aizsardzības un apskates 

infrastruktūras attīstība 

Pagastu pārvaldes, 

Īpašumu nodaļa, Dabas 

aizsardzības pārvalde 

2015.-2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

Dabas objektu 

infrastruktūra 3 

teritorijās 

Vienotas informatīvo norāžu koncepcijas izstrāde un 

tās pakāpeniska īstenošana novada teritorijā 

Īpašumu nodaļa, 

Tūrisma informācijas 

centrs, pagastu 

pārvaldes 

no 2015. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izstrādāta 

koncepcija 

7.2. Plānveidīga 

pilsētas un lauku 

teritorijas 

labiekārtošana 

Peldvietu ierīkošana, labiekārtošana un pieejamības 

nodrošināšana pie novada ūdenstilpnēm 

(piebraucamie ceļi, stāvlaukumi, laivu nolaišanas 

vietas, laivu piestātnes, makšķerēšanas platformas 

u.c.) 

P/A “ALJA”, pagastu 

pārvaldes 

2015. - 2017 Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātais finansējums 

4 peldvietas, 4 

piestātnes, 5 koka 

platformas 

Novada administratīvo teritoriju  ciemu 

labiekārtošana 

Pagastu pārvaldes, 

Īpašumu nodaļa 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Veikts 

labiekārtojums 2 

ciemu  teritorijās 

Degradēto teritoriju revitalizācija, t.sk.  īpašnieku  

motivēšana vidi degradējošu īpašumu sakārtošanai 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, Īpašumu nodaļa, 

Būvvalde 

2015 .- 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privātais finansējums 

Samazināta 

degradēto teritoriju 

platība līdz 2% 

Īpašnieku motivēšana, vērsta uz savu īpašumu un  Īpašumu nodaļa 2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, t.sk. 

finansējums daudzdzīvokļu 

Sarīkots 1 konkurss 

par sakoptāko sētu 



12 

 

vides sakopšanu māju pagalmu 

labiekārtošanai – 20 000 

EUR gadā, privātais 

finansējums 

novadā, uzlabots 

labiekārtojums 12 

pagalmos 

Energoefektīvu apgaismojuma  sistēmu  ierīkošana 

publiskajās teritorijās un objektos 

 

Pagastu pārvaldes, P/A 

“SPODRA” 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izveidotas 6 jaunas 

energoefektīvas 

apgaismes sistēmas 

Latvāņu izplatības ierobežošana un iznīcināšana 

Alūksnes novada teritorijā 

Pagastu pārvaldes pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Ierobežoti, 

iznīcināti  latvāņi 

50ha platībā 

Vides pieejamības risinājumu izstrāde un 

pakāpeniska ieviešana  publiski pieejamajiem 

objektiem 

Objektu īpašnieki 2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privāts finansējums 

Uzlabota 

pieejamība 3 

objektos 

Sabiedrības iesaistīšana publiskās telpas sakārtošanā P/A “SPODRA” 

pagastu pārvaldes 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, privātie 

līdzekļi 

2 talkas gadā 

Kapsētu labiekārtošana Pagastu pārvaldes, P/A 

“SPODRA” 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Uzlabots 

labiekārtojumi 3 

kapsētās 

Sabiedrības informēšana un izglītošana vides 

kvalitātes jautājumos 

Īpašumu nodaļa, 

Izglītības pārvalde 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums, 

privāti līdzekļi 

Izveidota 

informatīva sadaļa 

pašvaldības 

mājaslapā par vides 

kvalitāti 

7.3. Augstas vides 

kvalitātes, 

kvalitatīvu un videi 

draudzīgu 

sabiedrisko 

pakalpojumu 

nodrošināšana 

Ūdenssaimniecību sakārtošana atbilstoši ES 

prasībām Alūksnes novadā (pilsēta un pagasta ciemu 

teritorijas) 

SIA “Rūpe”, 

 Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Veikti 

ūdenssaimniecību 

uzlabojumi 10 

administratīvās 

teritorijās 

Energoplāna izstrāde Alūksnes novadam Īpašumu nodaļa 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izstrādāts plāns 

Alūksnes pilsētas, Mālupes, Jaunlaicenes pagastu 

centralizēto siltumapgādes sistēmu un pašvaldības 

iestāžu lokālo siltumapgādes sistēmu 

energoefektivitātes paaugstināšana 

A/S “Simone”, 

Mālupes un 

Jaunlaicenes pagastu 

pārvaldes,  iestādes 

2015. – 2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Veikti uzlabojumi 3 

teritoriālās vienībās 

un  6 iestādēs 

Mazapdzīvotu vietu ūdenssaimniecības sistēmu 

sakārtošana 

SIA “Rūpe”,  

SIA ”Ievedne” 

2015. – 2015. Pašvaldības līdzekļi Veikti uzlabojumi 2 

teritorijās 

Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveide Izpilddirektors 2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi Aprīkoti 8 jauni  

šķirošanas laukumi  



13 

 

Hidrobūvju atjaunošana un ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde, samazinot plūdu riskus novadā 

Izpilddirektors, Zeltiņu 

un Mārkalnes pagastu 

pārvaldes, Īpašumu 

nodaļa  

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Atjaunota 1 

hidrobūve, izstrādāti 

ekspluatācijas 

noteikumi 1 būvei 

Alūksnes ezera ekoloģiskā stāvokļa uzlabošana P/A “ALJA”, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, SIA “Rūpe” 

2015. - 2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Novērsti ietekošie 

notekūdeņi no 

privātmāju 

rajoniem, Alūksnes 

ezera R daļas 

akvatorijas 

eitrofikācijas 

ierobežošana, 

pakāpeniska 

novēršana. 

Zivju resursu papildināšana novada publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij 

P/A “ALJA” pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Zandartu, līdaku un 

sīgu resursu 

papildināšana 

Alūksnes ezerā, 

līdaku resursu 

papildināšana 

Indzera ezerā. 

Multifunkcionālas servisa ēkas izbūve Pilssalā P/A “ALJA”, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izbūvēta servisa ēka 

Sabiedriskā transporta  pieejamības nodrošināšana 

novada iedzīvotājiem 

Īpašumu nodaļa, 

Vidzemes plānošanas 

reģions 

2015. - 2017. Privāts finansējums, 

pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Projekta 

“Transporta pēc 

pieprasījuma” 

pilotieviešana 

Pašvaldības mežu  ekonomiskās vērtības uzlabošana 

un  pašvaldības mežu inventarizācija 

P/A “SPODRA”, 

mežzinis, pagastu 

pārvaldes 

2015. - 2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Mežu 

inventarizācija 110 

ha 

Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltā ūdens 

sagatavošanai, apgaismojuma un tūrisma 

infrastruktūrā u.c. 

 

Īpašumu nodaļa, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Aprīkoti 1-2 objekti 

8. Uz novada attīstību un sabiedrības vajadzību ievērošanu vērsta efektīva pārvalde 

8.1. Pašvaldības 

darbības 

efektivitātes 

E-pārvaldes iespēju paplašināšana (arī e-

pakalpojumi) 

Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa, Kanceleja 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi Iekšējās datu bāzes 

un atvērtie dati, 

digitāli informatīva 

aplikācija 



14 

 

palielināšana Darbinieku e-prasmju paaugstināšana Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa, Kanceleja, 

iestāžu, nodaļu vadītāji 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Paaugstinātas 45 

darbinieku 

e-prasmes 

Klientu apkalpošanas centra izveide, kā arī vienas 

pieturas aģentūras pakalpojumu nodrošināšana 

Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa, Kanceleja 

2016. -2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums  

Izveidots klientu 

apkalpošanas centrs 

Informācijas tehnoloģiju pilnveidošana, pašvaldības 

datortīkla monitorings 

Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Sakārtota 

infrastruktūra, drošs 

un stabils datortīkls 

Biroja aprīkojuma modernizācija Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa 

2015 .- 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums  

Iegādātas 20 

kvalitatīvas, 

lielresursu iekārtas 

Informācijas par pašvaldības darbību pieejamības 

nodrošināšana - pašvaldības mājas lapas pilnveide 

un modernizācija,  pašvaldības laikraksta satura un 

dizaina pilnveide, pašvaldības sociālo tīklu kontu 

satura paplašināšana 

Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa, sabiedrisko 

attiecību speciālists 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi Interaktīva vietne, 

apvienota ar 

pieejamiem e-

pakalpojumiem. 

Papildināts 

laikraksta saturs, 

izveidots jauns tā 

dizains. 

Sociālo tīklu kontu 

proaktīva  

uzturēšana 

Teritorijas zīmola izstrāde un vienotas zīmolvedības 

koncepcijas īstenošana 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists, 

administrācija, pagastu 

pārvaldes 

pastāvīgi Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Izstrādāts teritorijas 

zīmols, tā 

ieviešanas stratēģija 

pašvaldības 

darbības visos 

līmeņos 

Videonovērošana Alūksnes pilsētas teritorijā Pašvaldības policija 2015.-2017. Publiskais finansējums, 

pašvaldības līdzekļi 

Uzstādītas 12 

videonovērošanas 

kameras 

8.2. Sadarbības 

veicināšana starp 

pašvaldību un 

sabiedrības interešu 

grupām, starp citām 

pašvaldībām 

Latvijā un ārvalstīs 

Informācijas apmaiņas pilnveidošana (informatīvās 

dienas, sabiedriskās apspriešanas, forumi, iedzīvotāju 

aptaujas, u.c.) 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi 6 informatīvās 

dienas, 2 forumi, 3 

aptaujas 

Atbalsts sabiedriskajām organizācijām projektu 

realizācijā 

Kultūras un sporta 

nodaļa, Īpašumu nodaļa, 

Sociālais dienests, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa, Finanšu nodaļa 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi – gadā  

15 910 EUR, publiskais 

finansējums 

Līdzfinansēti 

vismaz  31 projekts 

gadā 



15 

 

Atbalsts sabiedrisko centru darbībai Pagastu pārvaldes, 

kultūras iestādes 

2015. - 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Līdzfinansēti 

vismaz  3 projekti 

Pieredzes apmaiņa un sadarbība ar citām 

pašvaldībām Latvijā pašvaldību veiktspējas 

uzlabošanā, kopprojektu  īstenošana 

Izpilddirektors, Īpašumu 

nodaļa, Izglītības 

pārvalde, Sociālais 

dienests  

2015. – 2016. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Dalība  pašvaldību 

sadarbības tīkla 

aktivitātēs sociālā 

darba, izglītības un 

sabiedrisko 

pakalpojumu jomās   

Starptautiskās sadarbības  uzlabošana, t.sk. 

pārrobežu sadarbības attīstība, īstenojot kopīgus 

projektus 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015.-2020. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

9 sadarbības līgumi 

ar pašvaldībām, 4 

sadarbības projekti 

8.3. Pašvaldības 

iestāžu 

infrastruktūras 

uzlabošana 

Pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Iestāžu vadītāji 2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Uzlabota 

pieejamība 5 ēkās 

Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības ēkās, 

veicot  uzlabošanas pasākumus un pārbūves 

Īpašumu nodaļa, 

Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

2015. – 2017. Pašvaldības līdzekļi, 

publiskais finansējums 

Uzlabota 

energoefektivitāte 7 

ēkām 

Administratīvo ēku telpu atjaunošana Izpilddirektors, Īpašumu 

nodaļa 

2015.-2017. Pašvaldības līdzekļi Atjaunoti līdz 

300m2 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs             A.DUKULIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


